
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( четвертая сессия восьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

РЕШЕНИЕ 
от «26» апреля  2023 г.  №  8 

с. Березовка 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории муниципального 

образования  Березовский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края, 

утвержденное решением СНД Березовского 

сельсовета от 23.12.2021  № 26 
 

           В соответствии  с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Березовский сельсовет  Солонешенского района Алтайского 

края, Совет народных депутатов Березовского сельсовета 

РЕШИЛ: 

         1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования  Березовский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края, утвержденное решением СНД Березовского 

сельсовета от 23.12.2021 № 26 следующие изменения и дополнения:  

1) пункт 2.9 Положения  дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Консультирование осуществляется без взимания платы.»; 

2) пункт 2.11 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «В ходе 

профилактического визита может осуществляться  консультирование контролируемого 

лица в порядке, установленном пунктом 2.9 настоящего Порядка. О проведении 

обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено 

не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его проведения».      

          2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и  вопросам местного самоуправления (Лисица Т.А.) 

 

Председатель СНД   

Березовского сельсовета                                                                                       Н.Н.Зюзюкова                                           

 

 

 

 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


